

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut, skal jeg hermed fremlægge følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmålene:

- 1. Med det formål at iværksætte planlægning af et National Stadion er Naalakkersuisut blevet pålagt at skulle fremlægge en plan herfor senest på EM 2016, hvor langt er planen kommet?**
- 2. Med henblik på at etablere en plan for et "National Stadion" hvilke interessenter har man da foretaget høring hos?**

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

Begrundelse:

I slutningen af forrige uge, var der landskamp i futsal-fodbold mellem Vort Land og Danmark, hvilket udviklede sig til en af de flotteste opvisninger fra vort lands spillere i nyere tid og, som vi som folk er meget stolte af.

Netop her så vi et helt ekseptionelt spil fra vore landsmænd, der ellers spillede imod andre spillere, der rangerer højt i de udviklede landes fodboldverden.

Den netop afholde undersøgelse omkring vort folks engagement i sportsgrenene i vort land, viste, at fodbold er særligt afholdt som sportsgren heroppe, hvilket futsals-kampene blot understregede endnu engang.

Ligeledes har Grønlands Bold Union (GBU) fornylig været ude og udtale sig om, at man vil forstærke indsatsen for, at blive medlem af FIFA og hvor man samtidig understreger, at man ikke i den forbindelse kan komme udenom, at det er et krav, at der skal være meget bedre fodboldanlæg og baner til rådighed.

I de senere år har frivillige organisationer, etableret kunstige græsbaner til fodboldbrug og der bliver flere og flere, samtidig har Kommuneqarfik Sermersooq nu meldt ud, at der vil blive etableret kunstige fodboldgræsbaner i Nuuk, Tasiilaq og Ittoqqortoormiit.

Det er en virkelig stor fornøjelse og glæde, at kunne konstatere, at der bliver flere og flere kunstgræsbaner ude på den store kyst og, at der ligger et stort engagement bag dette, dog kunne man så godt ønske sig, at der nu efterfølgende kommer skub i arbejdet på at få et "Nationalt Stadion".

Vi har allerede afsat 1 mio. DKK til at iværksætte forundersøgelser arbejdet med et "Nationalt Stadion", jeg må derfor påregne, at der allerede nu er iværksat seriøse undersøgelser. Vi er jo i den forbindelse bemedlede nok til at gå i gang.